
 

UCHWAŁA Nr LXXXI/435/2022 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karczewa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

( Dz. U. z 2022 r., poz. 559,583,1005,1079,1561) w związku z art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 

1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2022r., poz. 2000, 2185) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Skargę P. E.L.-Sz. z dnia 09 listopada 2022 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 

09 listopada 2022 r.) na działalność Burmistrza Karczewa uznaje się za zasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

zawiadomienia skarżących  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej 

uchwały.  

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                              

w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

    

        Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęła w dniu 10 listopada 2022 r. skarga P. E.L.-

Sz. na bezczynność Burmistrza Karczewa. 

Skarżąca zarzuciła Burmistrzowi Karczewa bezczynność w związku z brakiem 

otrzymania odpowiedzi na pismo, które złożyła w dniu 09 czerwca 2022 r. (data wpływu 

do  Urzędu Miejskiego w Karczewie 09.06.2022 r.). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2022 r. 

po  zapoznaniu się z treścią skargi wystąpiła z pismem do Burmistrza Karczewa o udzielenie 

odpowiedzi na pytania: jakie podjęto działania w związku ze złożonym pismem P. E.L.-Sz. 

w  dniu 09.06.2022r., czy Skarżąca otrzymała odpowiedź na swoje pismo oraz w jakiej formie, 

a także o nadesłanie odpowiedzi wraz z analizą prawną w oparciu o dokumenty wskazane przez 

Skarżącą oraz wyjaśnienia Urzędu czy doszło do bezczynności. 

 W odpowiedzi Burmistrz Karczewa pismem o nr SEK.0012.31.2022 z dnia 22 

listopada 2021r. udzielił wyjaśnienia, cyt. „W odpowiedzi wyjaśniam, co następuje: P. E.L.-Sz. 

była na bieżąco informowana o działaniach, jakie pracodawca podjął w celu wyjaśnienia skargi 

dotyczącej działań o charakterze mobbingowym. W tym celu:    

- Powołano Komisję Antymobbingową -  Zarządzeniem Burmistrza Karczewa 

nr  76/2022 z dnia 15 czerwca 2022r. w sprawie powołania Komisji Antymobbingowej w 

Urzędzie Miejskim w Karczewie.        

  - W toku przeprowadzonego postępowania Komisja podjęła następujące 

czynności: umożliwiła stronom złożenie wyjaśnień oraz powołania świadków, jak również 

dokonała przesłuchania pracowników Urzędu posiadających, zdaniem Komisji, informacje 

w  tej sprawie. Przesłuchania kilkunastu osób trwały przez kilka tygodni ze względu na czas 

urlopowy i nieobecności zarówno świadków, jak i członków Komisji. Prace Komisji znalazły 

odzwierciedlenie w protokole, który został przekazany Burmistrzowi Karczewa. O sposobie 

załatwienia sprawy zarówno strony zostały powiadomione przez Burmistrza w dniu 16 

listopada 2022 r., w formie pisemnej, za potwierdzeniem odbioru pisma”.  

          W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nastąpiła bezczynność, gdyż skarżąca nie 

otrzymała w terminie odpowiedzi na swoje pismo. Skarżąca po złożeniu pisma do Burmistrza 

Karczewa w dniu 20 lipca 2022 r. otrzymała informację od Przewodniczącej Komisji 

Antymobbingowej, iż „Komisja dokonała wydłużenia czasu trwania rozpatrzenia skargi do dnia 

15 września 2022 r.”.  O sposobie załatwienia sprawy Skarżąca została powiadomiona dopiero 

w dniu 16 listopada 2022 r. czyli już po napisaniu skargi na bezczynność Burmistrza. Z tego 

wynika, że przekroczono wyznaczony termin o 2 miesiące. Poza tym nadmienić trzeba, że 

w  tym przypadku skargę  rozpatrywano przez 5 miesięcy i 7 dni.    

  Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu nad 

zasadnością skargi przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” uznała skargę Pani 

E.L.-Sz. za zasadną. 

Ponadto stosownie do treści art. 237 § 3 k.p.a. o sposobie załatwienia skargi zawiadamia 

się skarżącą. W związku z powyższym Rada Miejska w Karczewie niniejszą uchwałą 

zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do zawiadomienia skarżącej 

o  sposobie załatwienia skargi w sposób odpowiadający treści art. 238 par. 1 k.p.a. 

 

 Przewodniczący Rady 

        Piotr Żelazko  


	UCHWAŁA Nr LXXXI/435/2022
	RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE
	z dnia 29 grudnia 2022 r.

